
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza de la Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000043/2019-CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2021
a las 07:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación de asfaltados

Valor estimado del contrato 495.867,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Pl. Pere Cornell, 1
(12550) Almassora España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32a36db8-9612-425c-a762-96c3241f006c


Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Pl. Pere Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 12:44 horas
No hay fecha prevista

Dirección Postal

Pl. Pere Cornell, 1
(12550) Almassora España

Precio de la oferta más baja 32,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 35 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde el envío de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almassora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de asumir el asfaltado de 2000 m2 de pavimento continuo sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Compromiso de asumir la elevación de las trapas y rejillas de sumideros afectados en los asfaltados sin coste para
el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Compromiso de asumir la pintura de las vías afectadas por los asfaltados sin coste alguno para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Compromiso de disponibilidad de una planta asfáltica capaz de fabricar mezcla bituminosas recicladas tipo 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de realizar un estudio de detección de defectos en el asfaltado
: OtrosSubtipo Criterio 



: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejor oferta sobre los precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas de ejecución tendentes a la reducción de los residuos durante la prestación de servicio y Medidas de
ejecución tendentes a la reducción de los ruidos durante la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta técnica y medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJ5WoU3PJxd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 117-306801
Fecha de publicación 18/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306801-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007253823 |  2021-212470 | vie, 27 ago 2021 07:31:40:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41436751771479893338260913522055666243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJ5WoU3PJxd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306801-2021:TEXT:ES:HTML

